illo: quo depræhēsi erant loco ca-  
 stra ponere necessarium uisum est. Id uero laboris uelut deintegro initiu fuit. Nā nec explicare qcq; nec  
 statuere poterant: nec qd' statutum esset: manebat: oīa perscindente uento: & rapiente: & mox aqua le-  
 uato uento: cū super gelida montiū cacumina concreta esset: tantū niuosæ grādinis deiecit: ut omnibus  
 omissis procūberent hoīes tegminibus suis magis obruti: quā tecti. Tantaq; uis frigoris infecuta est: ut  
 ex illa miserabili hominū: iumentorūq; strage cū se quisq; attollere: ac leuare uellet: diu nequiret: q̄a tor-  
 pentibus rigore neruis: uix flectere artus poterant: deinde ut tandem agitando se se mouere: ac recipi aios  
 & raris locis ignis fieri est cœptus: ad alienā opē quisq; inops tēdere. Biduū eo loco uelut obfessi manse-  
 re: multi hoīes: multa iumenta: elephanti quoq; ex his: q̄ prælio ad Trebiā factō supfuerat: septē absumi-  
 pti. Digressus Appænnino retro ad Placentia castra mouit: & ad decē millia progressus cōsedit. Postero  
 die. xii. millia peditū: quinq; equitū aduersus hostē dicit. Nec Sempronius consul: iā. n. redierat ab Ro-  
 ma: detrectauit certamen: atq; eo die tria millia passuum īter bina castra fuere. Postero die: ingentibus  
 animis: uario euenu pugnatū ē primo cōcurrū adeo res romana superior fuit: ut nō acie uinceret so-  
 lum: sed percusso hostes ī castra persequerentur: mox castra quoq; oppugnarēt. Annibal paucis ppu-  
 gnatoribus ī uallo: portisq; positis: cæteros confertos ī media ualle recepit. Intentosq; signū ad erumpē-  
 dum spectare iubet. Iam nona ferme diei hora erat: cū romanus nequicquā fatigato milite: posteaq; nul-  
 la spes erat potiundi castris: signum receptui dedit. Qued ubi Annibal accepit: laxatāq; pugnā: & recep-  
 sum a castris uidit: extēplo equitibus dextera leuaq; emissis in hostē: ipse cum peditum robore de iis ca-  
 stris erupit. Pugna raro ulla magis sc̄aua: & cū utriusq; partis pernicie clarior fuisset: si extendi a die ī lo-  
 gum spatiū quiuisset: nox accenū ingentibus aīs præliū diremit: itaq; acrior concursus fuit: quā cæ-  
 des: & sicut æquata ferme pugna erat: ita clade pari discessum est: ab utraq; parte sexcētis plus peditibus  
 & dimidium eius equitū cecidit: Sed maior romanis quā pro numero iactura fuit: quia equestris ordi-  
 nis aliquot: & tribuni militum quinq;: & pfecti sociorum tres sunt interfecti: Secundū eam pugnā An-  
 nibal in ligures: Sempronius Lucam concessit. Venienti in Ligures Annibali per insidias ītercepti duo  
 questores romani. C. Fulvius: & L. Lucretius cū duobus tribunis militū & quinq; equestris ordinis se-  
 natorū ferme liberis quo magis ratā fore cū his pacē: societatēq; crederet: traduntur. Dū hæc ī Italia ge-  
 runt. Gn. Scipio ī Hispaniā cū classe: & exercitu missus: cū ob ostio Rhodani pfectus pyreneosq; mon-  
 tes circūiectus emporiis appulisset classe: exposito ibi exercitu: orsus a lacetanis usq; ad Iberum flumē  
 partim renouandis societatibus: partim nouis instituēdis romanæ ditionis fecit: inde cōciliata clæmen-  
 tiæ fama: non ad maritimos modo populos: sed in mediterraneis quoq; ac mōtanis ad ferociores iā gē-  
 tes ualuit. Nec pax modo apud eos: sed societas etiā armosq; parata est: ualidæq; aliquot auxilioq; cohortes  
 ex iis cōscriptæ sunt. Hanno Hānonis cis Iberiæ prouincia erat: eū reliquerat Annibal ad regiōis eius  
 præsidiū. Itaq; priusq; alienarentur oīa: obuiā eundum ratus: castris ī conspectu hostiū positis: in aciem  
 eduxit. Nec romano differēdum certamē uisum: quippe q̄ sciret cum Hānone: & Asdrubale sibi dimi-  
 candum esse: malletq; aduersus singulos se paratim: quā aduersus duos simul rē gerere: nec magni cer-  
 tamini ea dimicatio fuit. Sex millia hostiū cæsa: duo capta cū præsidio castroq;. Nā & castra expugna-  
 ta sunt: & ipse dux militū cum aliquot præsidiis capif: & Scislium p̄pinquū castris oppidū expugnat:  
 Cæterū præda oppidi parui p̄tui rerū fuit: supplex barbarica: ac uilium mācipiore. Castra militē ditaue-  
 re: nō eius modo exercitus: q̄ uictus erat: sed & eius: q̄ cū Annibale ī Italia militabat: oībus fere caris re-